证券代码：300294          证券简称：博雅生物         公告编号：2018-009

博雅生物制药集团股份有限公司

关于持股 5%以上股东股权解除质押及质押的公告

    本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

2018 年 2 月 5 日，博雅生物制药集团股份有限公司（以下简称“本公司”

或者“公司”）收到控股股东深圳市高特佳投资集团有限公司（以下简称“高特

佳集团”）的《股权解除质押及质押事宜告知函》，主要内容如下：

1、股权解除质押的情况

高特佳集团于 2018年 1月 19日将 2018年 1月 10日质押给安徽国元信托有

限责任公司的股份 6,032,127 股办理解除质押。具体情况如下：

单位：股

股东名

称

是否为第

一大股东

及一致行

动人

解除质押

股数
质押开始日期

解除质押日

期
质权人

本次解除

质押占其

所持股份

比例

高特佳

集团
是 6,032,127

2018年 1月 10

日

2018年 1 月

19 日

安徽国

元信托

有限责

任公司

4.50%

合  计 6,032,127 - - - 4.50%

2、股权质押的情况

2018年 2月 2日，高特佳集团将持有公司的流通股 11,800,000 股股权（占

公司总股本的 2.94%）质押给中信建投证券股份有限公司用于办理融资业务，具

体情况如下：

单位：股

股东名称

是否为

第一大

股东及

一致行

动人

质押

股数

质押开始

日期

质押到

期日
质权人

本次质

押占其

所持股

份比例

用途

高特佳集

团
是 11,800,000

2018年 2

月 2 日

办理解

除质押

登记手

续之日

中信建投

证券股份

有限公司

8.80%
办理融

资业务

合  计 11,800,000 - - - 8.80% -

上述股权质押于 2018 年 2 月 2 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司办理了质押手续，质押登记日为 2018 年 2 月 2 日，质押期限自质押登记日

起至高特佳集团办理解除质押登记手续之日止。

3、股权累计质押的情况

截止 2018 年 2 月 5 日，高特佳集团持有公司股份 134,121,412 股（其中：

无限售流通股 119,769,627 股；首发后机构类限售股 14,351,785 股，代表高特

佳博雅资产管理计划持有），占公司总股本的 33.44%，其中已累计质押

127,236,785股占公司总股本的 31.72%，占其所持股份总数的 94.87%。

特此公告。

博雅生物制药集团股份有限公司

董事会

2018年 2 月 5日